Проект

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
О внесении изменений в Указ Президента Республики Татарстан
«Об учреждении грантов Президента Республики Татарстан
в области культуры, искусства и кинематографии»

В целях усиления государственной поддержки наиболее значимых творческих проектов ведущих коллективов в области театрального, музыкального, хореографического искусства и кинематографии постановляю:
1. Внести в Указ Президента Республики Татарстан от 2 апреля 2007 года
№ УП-168 «Об учреждении грантов Президента Республики Татарстан в области культуры, искусства и кинематографии» (с изменением, внесенным Указом Президента Республики Татарстан от 23 марта 2015 года № УП-302) следующие изменения:
в пункте 1:

слово «восемь» заменить словом «девять»;

дополнить словами «(далее – ведущие творческие коллективы Республики Татарстан)»;

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Установить, что с 1 января 2021 года:

а) гранты выплачиваются в соответствии с перечнем получателей грантов согласно приложению к настоящему Указу;

б) общий размер бюджетных ассигнований бюджета Республики Татарстан на выплату грантов – 349 358,4 тыс.рублей в год.»;

пункт третий изложить в следующей редакции:
«3. Кабинету Министров Республики Татарстан:

определить размер гранта, выплачиваемого каждому получателю гранта, исходя из того, что он не может быть ниже размера грантов Президента Республики Татарстан в области культуры, искусства и кинематографии, предоставленных в 2019 году;

в месячный срок разработать и утвердить положение о порядке предоставления грантов;

осуществлять контроль за целевым использованием грантов;

привести свои акты в соответствие с настоящим Указом, а также принять иные решения, обеспечивающие его реализацию.»;
дополнить приложением согласно приложению к настоящему Указу.
2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

	Президент

Республики Татарстан

	Р.Н.Минниханов

                                                                             Приложение

к Указу Президента

Республики Татарстан

от «__» ______ 2021 года
№ УП-___
Перечень получателей грантов Президента Республики Татарстан
в области культуры, искусства и кинематографии
1. Государственное бюджетное учреждение «Татарский академический государственный театр оперы и балета имени Мусы Джалиля»;
2. Государственное бюджетное учреждение «Татарский государственный Академический театр имени Галиасгара Камала»;
3. Государственное бюджетное учреждение культуры «Государственный ансамбль песни и танца Республики Татарстан»;
4. Государственное автономное учреждение культуры Республики Татарстан «Государственный симфонический оркестр Республики Татарстан»;
5. Государственное бюджетное учреждение культуры Республики Татарстан «Татарская государственная филармония имени Габдуллы Тукая»;
6. Государственное бюджетное учреждение культуры Республики Татарстан «Казанский академический русский Большой драматический театр
имени В.И.Качалова»;

7. Государственное бюджетное учреждение культуры Республики Татарстан «Татаркино»;
8. Государственное бюджетное учреждение культуры Республики Татарстан «Государственный фольклорный ансамбль кряшен «Бермянчек»;
9. Государственное бюджетное учреждение «Татарский государственный театр драмы и комедии им. К.Тинчурина».